MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PRAIA GRANDE

CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO DE POTENCIALIDADE FÍSIC A

CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2015

O Município da Estância Balneária de Praia Grande, através da Comissão Especial de Concurso Público e

da Secretaria de Administração, torna público a CONVOCAÇÃO  dos candidatos habilitados nas provas

objetivas para os cargos de AGENTE DE TRÂNSITO (FEMININO E MASCULINO) para a REALIZAÇÃO

DA AVALIAÇÃO DE POTENCIALIDADE FÍSICA.

Data da Prova: 23 de agosto de 2015

Local: Rua José Bonifácio s/nº, Bairro Tude Bastos – Praia Grande (Pista Municipal de Atletismo

dentro do Pólo Esportivo e Cultural Leopoldo Estási o Vanderlinde, ao lado do Terminal

Rodoviário Tude Bastos).

Os horários de apresentação constam do Anexo Único deste Edital.

Atenção, de acordo com o Edital:

Para a Avaliação de Potencialidade Física, de caráter eliminatório, serão convocados apenas os candidatos
mais bem classificados na prova escrita objetiva, na proporção descrita na tabela abaixo:

Cargo  Critério para  habilitação na prova objetiva

Agente de Trânsito

Se homem: estar entre os 140 candidatos com melhor nota
acrescidos dos candidatos com nota igual à do 140º candidato.

Se Mulher: estar entre as 40 candidatas com melhor nota
acrescidas das candidatas com nota igual à da 40ª candidata.

Esclarecimentos quanto à nota de corte:

Agente de Trânsito – Feminino: 40ª candidata melhor habilitada = nota 25,00 (portanto, foram convocadas
as candidatas que obtiveram nota igual ou superior a 25,00 pontos mais as empatadas nessa nota.

Agente de Trânsito – Masculino: 140º candidato melhor habilitado = nota 26,00 (portanto, foram convocados
os candidatos que obtiveram nota igual ou superior a 26,00 pontos mais os empatados nessa nota.

Os candidatos que não estiverem na margem acima estarão eliminados do Concurso Público.

Não será permitida a realização da prova de avaliação de potencialidade física em data, local, horário ou
turma diferentes do previsto neste Edital de Convocação.

Em hipótese alguma, haverá segunda chamada para a sua realização.

Para a realização da Avaliação de Potencialidade Física, o candidato deverá apresentar-se com 30 (trinta)
minutos de antecedência do horário previsto neste Edital de Convocação e:
a. apresentar original de documento de identificação conforme previsto no item 5.6.1 do Edital de Abertura.
b. assinar e entregar de Termo de Responsabilidade do próprio candidato que será entregue no local de

aplicação das provas;
c. entregar Atestado Médico conforme modelo abaixo, da tado de até 20 (vinte) dias anteriores à data

da prova, que o capacite a realizar testes de ESFOR ÇO FÍSICO; e
d. apresentar-se com roupa e calçado apropriados.

O candidato poderá decidir se realizará ou não aquecimento para realização dos testes físicos, já que o
mesmo não será ministrado pelos avaliadores.

Para a realização da avaliação, recomenda-se ao candidato fazer sua refeição com antecedência de 2
(duas) horas em relação à realização dos testes.

Anormalidades observadas com os candidatos, durante a aplicação destas provas, serão registradas pelos
avaliadores.

Alterações psicológicas, físicas ou fisiológicas temporárias não serão consideradas para tratamento
diferenciado ou para solicitação de nova prova, devendo os candidatos realizarem os testes nas formas
descritas no Edital de Abertura como garantia aos princípios da impessoalidade e da isonomia em relação
aos demais concorrentes.

A Avaliação de Potencialidade Física terá caráter eliminatório, devendo o candidato alcançar a pontuação
mínima em cada um dos 3 (três) testes conforme Tabela do Anexo IV do Edital de Abertura.

O candidato que não obtiver a pontuação mínima em qualquer um dos testes descritos no Anexo IV do
Edital de Abertura, para essa fase ou que comparecer e não realizar os exercícios, será eliminado do
Concurso.

Não participará da avaliação de potencialidade física o candidato que não apresentar o atestado médico ou
cujo atestado esteja rasurado ou que não esteja em conformidade com o descrito no Edital de Abertura.

Não haverá repetição na execução dos testes, exceto nos casos em que a banca examinadora concluir pela
ocorrência de fatores de ordem técnica, não provocados pelo candidato, que tenham prejudicado seu
desempenho.

O desempenho dos candidatos em cada teste de aptidão física é mensurado através da obtenção da
pontuação constante das tabelas do Anexo IV do Edital de Abertura, valendo a contagem das execuções
corretas feitas pelo avaliador.

MODELO DE ATESTADO MÉDICO

TIMBRE/CARIMBO DO ÓRGÃO DE SAÚDE OU DA CLÍNICA DE SAÚDE

Atesto, sob as penas da Lei, que o Senhor(a) _____________ portador(a) do RG _____, encontra-se
apto(a) para realizar testes de esforços físicos (TAF), podendo participar dos testes de aptidão física do
Concurso Público nº 003/2015, do Município da Estância Balneária de Praia Grande.

___________________ (local e data)

(Obs.: Esta data não poderá ultrapassar 20 (vinte) dias corridos de antecedência da data da prova)

___________________ (assinatura do profissional)

Nome, assinatura e número do registro do profissional que elaborou o a testado .

Carimbo (nome/CRM)

Atenção!

O candidato ao ingressar no local de realização das provas deverá, obrigatoriamente, manter desligado
qualquer aparelho eletrônico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme e os modos de
vibração e silencioso.

Não será permitido ao candidato ou terceiros filmar ou fotografar os testes.

Não será permitida a presença de acompanhante no local de aplicação das provas.

Praia Grande, 12 de agosto de 2015.

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO
Presidente

ANEXO ÚNICO - CONCURSO PÚBLICO 003/2015

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃ O DE
POTENCIALIDADE FÍSICA

AGENTE DE TRÂNSITO – FEMININO

Inscr. Nome do Candidato Documento Horário de
Apresentação

003493 ADRIANA ALVES DE ALBUQUERQUE 230308041 8 horas
003027 AGUINES ROBERTA DE ASSUNÇÃO ALVES 28916382-1 8 horas
003681 ALINE DANIELA BORGES GOMES 509793204 8 horas
005350 ANA PAULA CORREA DA SILVA 326150894 8 horas
005117 ANA PAULA ROSA PEREIRA 452195263 8 horas
004237 ANTONIA IZABEL FERREIRA DE LIMA 352664381 8 horas
002681 BÁRBARA APARECIDA LOPES DA FONSECA 46166149 8 horas
003640 BRUNA GABRIELA VIEIRA DOS SANTOS 433456838 8 horas
005707 BRUNA LIMA MOURA 47546150 8 horas
005277 CAMILA CRISTIE FREITAS DA SILVA CONCEIÇAO  478251014 8 horas
003103 CAMILA LISONI LIRA 450373198 8 horas
002553 CARLA RODRIGUES DOS SANTOS 444512743 8 horas
003157 CAROLINE MARQUES AMORIM 490915462 8 horas
005249 CIBELY FARIA PORTELA DE OLIVEIRA 421762573 8 horas
003645 CLAUDIA MOTTA ALVES 303174390 8 horas
001139 CRISLEIDE VALERIO DA SILVA 28346956-0 8 horas
003997 DAMILYS DA SILVA FRANCO 464514721 8 horas
004320 EMILLY EMANNUELY SANTOS DE JESUS 42051433-8 8 horas
003454 ERICA DA SILVA CADILHA 290529396 8 horas
005844 FERNANDA GOMES DE OLIVEIRA 426447359 8 horas
001488 FLAVIA PRESTES NASCIMENTO 416125104 8 horas
005378 GLAUCIA DA SILVA SANTOS 303751538 8 horas
002279 GRAZIELA AUGUSTA DOS SANTOS 335504632 8 horas
005865 JAKELINE SOUZA SANTOS 416325154 8 horas
005706 JENIFER FERRARESI BATISTA 44599695X 8 horas
003823 JENIFER SILVA PEREIRA 421297451 8 horas
005360 JESSICA GOMES MAIDLA 485582235 8 horas
002852 LARISSA LIMA DOS SANTOS 485787969 8 horas
005177 LUANA TAVARES CARDOSO 343496045 8 horas
004931 MARIANA SOUZA SANTOS 416329081 8 horas
003683 MARIANE PEGORARO ALVES DAMASCENO 344491821 8 horas
004924 MARY ANDRADE NAKAMURA 13455452-5 8 horas
001875 MAYRA DE OLIVEIRA CHAGAS 450048603 8 horas
003362 MICHELE DE JESUS SANTOS 486123704 8 horas
001824 MUNIQUE SOUZA FIDELIS 348939735 8 horas
004957 NADIME ANGELUS NIEBA  299732046 8 horas
002023 NATÁLIA LISBOA DE FARIAS 26737176-7 8 horas
005755 NATALIA NEVES DA SILVA 351483378 8 horas
002258 PALLOMA CAMARGO 473797112 8 horas
005571 PRISCILA RAMOS 253334639 8 horas
001565 RENATA ORLANDO LOPES DOS SANTOS 29407221-4 8 horas
005524 SHEILA LIMA NEVES 587730341 8 horas
004493 SHEILA VIVIANE NUNES PEREIRA 412022758 8 horas
001925 SHIRLENE SOARES MATOSO PINTO 282460834 8 horas
003800 SÔNIA SERQUEIRA DA SILVA  548541784 8 horas
001495 STEPHANIE DE OLIVEIRA BLANCO GOMES 413399679 8 horas
001015 SYBILLE DE OLIVEIRA BLANCO GOMES 41339945 8 horas
005219 TATHIANE DA ROCHA PEREIRA 46005374-7 8 horas
001884 TATIANA COSTA RIBEIRO 308484721 8 horas

AGENTE DE TRÂNSITO – MASCULINO

Inscr. Nome do Candidato Documento Horário de
Apresentação

001910 ADILSON BARBOSA SOARES 497016837 9 horas
002257 ADILSON KAWAHATA RIBEIRO 285976035 9 horas
004311 ADMILSON CHAGAS DOS SANTOS 343507729 9 horas
005861 ADRIANO PEREIRA MACIEL 301414245 9 horas
002378 AFONSO FERREIRA LOPES  478215228 9 horas
003722 ALAN LEE 238126146 9 horas
001025 ALEX ALVES DE OLIVEIRA SENA 290947935 9 horas
005652 ALEX HENRIQUE DE ANDRADE 43731620-8 9 horas
002276 ALEXANDER CARLO CORRÊA 498038828 9 horas
004273 ALEXANDRE MEYER LEME 25116092-0 9 horas
004368 ALEXSANDRO NUNES FIDELIS 309456642 9 horas
003622 AMARO CLAUDIO BEZERRA 19382038-9 9 horas
005616 AMILSON CLÁUDIO VICENTE 522197371 9 horas
002085 ANDERSON DOS ANJOS SILVA 40478397-1 9 horas
002490 ANDRÉ APARECIDO GIACOMETTI 250080023 9 horas
003142 ANDRÉ AUGUSTO GONÇALVES DE BRITO 284159141 9 horas
002502 ANDRÉ DE SOUZA PIMENTEL 26536790-6 9 horas
004324 ANDRÉ REINDL 182774016 9 horas
004584 ANDRE SENA ARAUJO 248017664 9 horas
003988 ANDRÉ VIRIATO DA SILVA 32998024-5 9 horas
001972 ANTONIO CARLOS VINAGRE JUNIOR 247344898 9 horas
004263 ANTONIO CÉLIO FIALHO DE MENEZES 85229904 9 horas
002752 ANTÔNIO CLEISSON ROCHA E SILVA 420718369 9 horas
004567 ANTONIO PAULO FERREIRA BARBOZA JUNIOR 6259888 9 horas
004539 AROALDO BISPO DOS SANTOS 280850359 9 horas
003004 ARTHUR PARAGUAY PEDROZA 340247629 9 horas
002448 BRUNO AUGUSTO AMADI DE LEMOS 547131896 9 horas
003998 CAIO VICTOR LOPES DA SILVA 342490114 9 horas
001254 CARLOS EDUARDO GOMES 321230681 9 horas
005049 CARLOS JOSÉ ANDRADE DA CRUZ 346468632 9 horas
005114 CARLOS ORELIO BENASSI 187406571 9 horas
004562 CELIO DOS REIS  22681432-4 9 horas
001224 CICERO JOSÉ DE OLIVEIRA JUNIOR 263634449 9 horas
003434 CLAUDIO CEZAR BOTTINI 3241619-2 9 horas
005744 CLEYTON DANTAS DE OLIVEIRA 237927974 9 horas
001118 DANIEL ALBERTO DE ARAUJO 409666725 9 horas
004742 DANIEL ALBERTO DE SOUZA DIAS 325644688 9 horas
002687 DANIEL BRAGA BORGES 216430173 9 horas
004899 DANIEL FERNANDES LOPES 473768070 9 horas
003050 DANIEL PEREIRA ALVES 440061416 9 horas
002278 DARLEY SALES DO NASCIMENTO 28919892-6 9 horas
002412 DAVID MARQUES FELIPE 44139778 9 horas
005407 DAVISON EDUARDO CORDEIRO DE SOUZA 335771762 9 horas
004282 DEUSDEDIT RIBEIRO GOMES 40478658-3 9 horas
004503 DIEGO BARBOSA VINAGRE 477936544 9 horas
005523 DIEGO DE BRITO SILVA  47339037-1 9 horas
002556 DIEGO DUARTE COUTINHO 33255360-7 9 horas
001001 DOUGLAS HECTOR MOURA DE LIMA 496012228 9 horas
002307 EDISON DANIEL VIEIRA MARTINS 43947341x 9 horas
002631 EDUARDO DE SOUSA OLIVEIRA 244100019 9 horas

005711 EDUARDO SCARAMELLA 19585804 10 horas
005115 ELIANDRO DA SILVA MARCANDALE 30571582-3 10 horas

005415 ELVIS FELIX DA SILVA 322078970 10 horas
005410 EMERSON DORNELES DE AZEVEDO 18993824 10 horas
002942 ESTEVÃO MENEZES DOS SANTOS 424392161 10 horas
003289 EVANDRO ROCHA GOMES  334328226 10 horas
001169 EWERTON DA SILVA PRADO 485942008 10 horas
004411 FABIO COELHO NUNES 44264985-X 10 horas
005758 FABIO DA PAIXÃO CAMARGO 418789265 10 horas
002620 FABIO RODRIGUES DA SILVA MARQUES 259129112 10 horas
005010 FELIPE ARAUJO LEITE 472858208 10 horas
005078 FELIPE AUGUSTO DE SOUZA ALVES 355757333 10 horas
001463 FELIPE SANTOS FIGUEIREDO 474323274 10 horas
001465 FELIPE SILVA ROCHA 486025354 10 horas
003916 FERNANDO AGUIAR DE SOUZA 416331087 10 horas
001646 FERNANDO DE SÁ RIBEIRO 3384228-4 10 horas
002288 FERNANDO HENRIQUE BERTOLDO 361948736 10 horas
003717 FLAVIO DE SANTANA 21938598 10 horas
003827 GILSON RODRIGUES FERREIRA 55380793-6 10 horas
005171 GIULIANO PAGLIARINI 226389662 10 horas
003082 GUILHERME HENRIQUE MOURÃO COELHO 477899778 10 horas
003647 GUILHERME LOPES GOBATTI 484180800 10 horas
003610 GUILHERME OLIVEIRA DE ARAUJO 486422914 10 horas
005104 GUSTAVO LEONARDO DA COSTA MARQUES CORRÊA DA SILVA 463804090 10 horas
002593 HERBERT LUIS CINTRA SOARES 412022783 10 horas
002870 HÉRCULES DANIEL DIAS DOS PASSOS 350340614 10 horas
004586 HERONIDES NETO P. DE BULHOES 73938243 10 horas
004540 HIGOR MORONI GONÇALVES FERREIRA 416709102 10 horas
002889 HUMBERTO RODRIGUES LARA 46618804-3 10 horas
004672 ILDEFONSO COSTA FILHO 284154234 10 horas
002755 IVO OLIVEIRA SANTOS 35.959.008-1 10 horas
002895 JEFFERSON SANTOS ANDRADE 42644667-7 10 horas
004548 JOÃO JORGE ZAVATIERI POPITZ 390292151 10 horas
005745 JOÃO PAULO DIAS TORRES DE OLIVEIRA 574444233 10 horas
004071 JOAQUIM DOMINGUES DA SILVA JUNIOR 264602572 10 horas
005603 JONES GONCALVES DA SILVA 333145665 10 horas
004248 JOSE DIOGENIS DA SILVA JUNIOR 33170581-3 10 horas
002198 JOSE LUIZ DUARTE 29139832-7 10 horas
003881 JOSE MARCULINO DOS SANTOS 227786154 10 horas
004673 JOSUEL DE JESUS MIRANDA 27420993-7 10 horas
005032 JURANDIR DE ARAUJO RIBEIRO 237383196 10 horas
005053 KAINA PERRONI VIEIRA 485821850 10 horas
004433 LEANDRO ALVES DE ANDRADE 557736419 10 horas
005208 LEANDRO DOS SANTOS BEZERRA 469301363 10 horas
005136 LEANDRO SANTOS RIBEIRO 468294181 10 horas
001453 LEONARDO LOPES VICENTE 415163535 10 horas
002350 LEONARDO LUIZ PEREIRA 378836912 10 horas
002010 LUCAS MOLINA CABRAL GARCIA 45585438-5 10 horas
002930 LUCIANO LINDALVO DA SILVA 304889520 10 horas
001562 LUCIANO OLIVEIRA DOS SANTOS 41628682-3 10 horas
002087 LUIS FELIPE GONÇALVES SANTOS 46030656X 10 horas

004194 LUIS FELIPE MARÇAL BARBOSA MENDES  35848073-5 11 horas
003084 LUIS FERNANDO GAROLLA 42051580X 11 horas
004126 LUIZ CARLOS DA SILVA LIMA 466030150 11 horas
003012 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA SANTANA 409182370 11 horas
002763 MANOEL ENEIAS DA SILVA 189382740 11 horas
001261 MARCELO CARDOSO DO NASCIMENTO CASSIANO 420421750 11 horas
005743 MARCIO LUIZ SILVA 228381538 11 horas

005227 MARCOS PAULO SERRANO 35485807-5 11 horas
003111 MATEUS ALVES GONÇALVES 444470050 11 horas
004716 MATHEUS SANTOS DA SILVA  441019560 11 horas
001277 MAYKO OLIVA 333795994 11 horas
002947 PAULO CESAR ALEXANDRE DA SILVA 348522654 11 horas
005292 PAULO ROBERTO DE SOUZA BENTO 44107764-X 11 horas
004947 PAULO SÉRGIO ROMERO 17916984.1 11 horas
004441 PAULO VINICIUS PROGETI NEME 543152819 11 horas
002649 RAFAEL FERREIRA PASSOS LIMA 438060386 11 horas
002300 RAFAEL HENRIQUE MARQUES DOS SANTOS 421297906 11 horas
001044 RAPHAEL CINTRA PAVANI 434572093 11 horas
002177 RENAN GENTIL SANTOS 485875901 11 horas
002036 RENAN VENTURA RODRIGUES DOS SANTOS 527904958 11 horas
004754 RICARDO DE OLIVEIRA SILVA 457836258 11 horas
005304 RICARDO DOS SANTOS MAIA 480201304 11 horas
002773 ROBERTO GALDINO PEREIRA 20821142-1 11 horas
002018 RODOLFO RODRIGUES DOS SANTOS 302322176 11 horas
002949 RODRIGO DOS SANTOS MONTEIRO 306919473 11 horas
003387 RODRIGO FAGUNDES BUENO 276240133 11 horas
001457 RODRIGO GUEDES MIRANDA 432712896 11 horas
003896 RODRIGUES NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO 52584482X 11 horas
002769 ROGÉRIO GALDINO PEREIRA 24819251-6 11 horas
001153 RONALDO SILVA PINA 389463917 11 horas
004561 SERGIO ARAUJO COSTA 14313614-8 11 horas
004987 SÉRGIO DO N. NOGUEIRA JUNIOR 283334873 11 horas
004146 SILVIO DELGADO AZEVEDO 45865695 11 horas
004278 TASSIUS FABRIS PALMA 443476354 11 horas
001948 TAURINO ROSENDO SANTANA 19296224-3 11 horas
005622 THIAGO FERREIRA CONCEIÇÃO DA SILVA 443612080 11 horas
004046 THIAGO GOMES DE SOUZA 48980116-x 11 horas
003231 THIAGO NEME 295350751 11 horas
002464 VALDECIR ALVES DOS SANTOS JUNIOR 477124185 11 horas
005218 VICTOR AUGUSTO BORGES DE GIOVANNI 88521749 11 horas
004175 VINICIUS FERNANDES SILVA 350437907 11 horas
001413 WAGNER DA SILVA PEREIRA 267948967 11 horas
001839 WAGNER MUNIZ CHAGAS 323474883 11 horas
002915 WALLISON KLEBER DIEFENTEILLER COELHO 487259348 11 horas
004782 WALMIR JOSE DE SOUZA 334961907 11 horas
001104 WANDERSON JUNIOR CLAROS DOS SANTOS 48077620-9 11 horas
001284 WELINGTON DOS SANTOS 34893770-2 11 horas
003905 WELLINGTON ROMITE DA SILVA 425551337 11 horas
002627 WILSON JESUS DE LIMA 255567509 11 horas
003286 WILSON ROBERTO DOS SANTOS FONSECA 431688746 11 horas
002880 YURI DI LUCCA RIBEIRO SILES 507513289 11 horas